名古屋地域勉強会 R３年度 5 月度回定例会議事録

【静岡地域勉強会と合同開催】

1.日 時：2021 年 5 月 19 日（金）18 時 00 分～19 時 30 分

2.場 所：各参加者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

3.出席者：（10 名：敬称略・順不同）

西川智、古村太郎、小森谷友和、守護彰克、松下哲明、山本高行、鈴木一宏、酒井功、

伊藤有紗、清水智

4.議事内容：

(1) 講演①

テーマ：「小さな会社でもすぐできる！被災従業員支援メニュー～カネは出さずに

知恵を出す～」

講 師：古村 太郎氏／森松工業株式会社 レジリエンス推進室 室長

(名古屋地域勉強会所属)

内 容：昨年 7 月の熊本人吉豪雨で被災した従業員への支援に工夫をなさった事例紹介

講演②

テーマ：「被災者生活再建カード」の紹介

講 師：永野 海氏／中央法律事務所 弁護士(静岡地域勉強会所属)

(2) 意見交換

熊本県人吉豪雨で被災された事例をもとに、企業としてどのように従業員支援を行ったか

について質疑応答を行った。費用をかけずに様々な工夫で従業員支援を行った点について、

参加者から具体的な内容の質疑応答がなされた。また、被災者生活再建カードについても

内容や活用方法について質疑がなされた。

5.次回開催予定：

日 時：2021年 6月 24日（木） 18:00～19:30

場 所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

以 上